de contratações similares e painéis oficiais de preços, conforme art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 
9.2 Estimam-se com base nos preços unitários, memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que 

o valor médio unitário da consulta e de R$ 1.139,76 (hum mil cento e trinta e nove reais e setenta e seis centavos) já 
a compra a media total é de R$ 170.964,00 (cento e setenta mil novecentos e sessenta e quatro reais). 

9.3 As despesas para atender a esta compra estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2026, conforme classificação indicado na Comunicação 
Interna da Secretaria de Saúde para solicitação da abertura do processo de compra.